
 
                      MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL MOLISE 

DIREZIONE REGIONALE – UFFICIO II 
Via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – Tel. 0874 4975 

 

 

 

Ufficio del Consegnatario: Servizi di economato e scritture inventariali – Contratti per acquisti in 

convenzione CONSIP – Mercato elettronico della P.A. – Logistica e gestione utenze – Sicurezza - Diversi 

Tel. 0874/497510 – Fax 0874/497558 – E-mail: antonio.parisi@istruzione.it 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il decreto legl.vo n. 50/2016;  

 

VISTE  le linee  guida ANAC n. 2 del del 2016 di attuazione del decreto leg.vo n. 50 del 2016  su 

“Procedure    per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore  alle  soglie  di rilevanza  

comunitarie, indagine di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

 

VISTE le linee guida ANAC n.2 del 2016 di attuazione del decreto leg.vo n. 50 del 2016 

sull’offerta più vantaggiosa”;  

 

CONSIDERATA   la scadenza  del contratto di pulizia relativo agli  uffici dell’USR per il Molise 

uffici dell’Ambito Territoriale di Isernia – Via Berta – snc – Palazzo della Provincia – 

Secondo piano - Isernia;  

 

CONSIDERATA, pertanto,  la necessità di procedere all’avvio di procedura di affidamento del 

servizio di pulizia per i locali sopra indicati a decorrere dall’1 ottobre 2018;  

 

DETERMINATO il CIG n. ZB824CFB04;  

 

RITENUTO di dover procedere in merito, con la procedura di cui agli artt. 36 – 58 del decreto 

legislativo   n. 50 del 2016 previa l’individuazione di cinque operatori tramite il MEPA con 

conseguente  richiesta di offerta (RDO) su capitolato descrittivo del servizio;  

 

RITENUTO  altresì, in applicazione dell’articolo 95, comma  4 decreto legislativo n. 50/2016 di 

dover procedere  all’aggiudicazione secondo il  criterio del minor prezzo  in considerazione 

dell’elevata ripetibilità del servizio e delle sue caratteristiche standardizzate;   

 

 

DETERMINA 

 

Di avviare,  per le motivazioni in premessa, la procedura  per la selezione di un operatore abilitato 

nel settore a cui affidare il servizio di pulizie presso la sede dell’USR per il Molise – uffici 

dell’Ambito Territoriale di Isernia – Via Berta – snc – Palazzo della Provincia – Secondo 

piano - Isernia.  

La selezione avverrà  tramite una richiesta di offerta (RDO) all’interno del mercato elettronico 

(MEPA) previo invito a ditte operanti nel territorio regionale.  

m_pi.AOODRMO.REGISTRO UFFICIALE.Int.0006791.20-09-2018

mailto:antonio.parisi@istruzione.it


 
                      MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL MOLISE 

DIREZIONE REGIONALE – UFFICIO II 
Via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – Tel. 0874 4975 

 

 

 

Ufficio del Consegnatario: Servizi di economato e scritture inventariali – Contratti per acquisti in 

convenzione CONSIP – Mercato elettronico della P.A. – Logistica e gestione utenze – Sicurezza - Diversi 

Tel. 0874/497510 – Fax 0874/497558 – E-mail: antonio.parisi@istruzione.it 

 

 

L’aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo.  

 

Il contratto avrà durata di anni uno  dall’1 ottobre 2018 al 30 settembre 2019.  

L’importo posto a base di gara per l’aggiudicazione è di  € 4605,24 (iva esclusa).  

E’ nominato responsabile unico del procedimento Antonio PARISI.    

 

                                                                                                                         Il Dirigente   

                                                                                                                   Pasquale DE FEO 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

mailto:antonio.parisi@istruzione.it

